MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                         SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
                         CÂMPUS ANÁPOLIS

                DIRETORIA-GERAL

Memorando-Circular nº 03/2018/GAB/IFG/ANÁPOLIS

Anápolis, 22 de março de 2018

Aos servidores  do Câmpus Anápolis.

Assunto: Suspensão das atividades e declaração de .

1. Com enorme tristeza comunicamos que no dia 21 de março de 2018 faleceu o

Professor Wemerson Martins Medeiros, Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas.

2. Sendo assim, a Direção-geral decreta luto oficial de três dias, e suspende todas

as atividades do Câmpus Anápolis nesse período.

3. Na ocasião a Direção manifesta condolências e apoio aos familiares, amigos e à

toda comunidade acadêmica que pode conviver com o professor.

Atenciosamente,

Prof. Ewerton Rodrigo Gassi
 Diretor-geral substituto do IFG – Câmpus Anápolis

 Portaria n.º 325, de 31 de janeiro de 2018

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – Câmpus Anápolis
Av. Pedro Ludovico, s/n.º, Reny Cury – CEP: 75131-457 – Anápolis- GO
Fone: (62) 3310-2800  // e-mail: gabinete.anapolis@ifg.edu.br Página 1 de 1